

Ciechanów, 24 września 2021 r.

Anna Ewa Cicholska
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Wspólnota Szkolna
Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Stanisława Małachowskiego
w Płocku

Najserdeczniej dziękuję Państwu za zaproszenie na uroczystość odsłonięcia pomnika Marszałka Stanisława Małachowskiego przed siedzibą Szkoły.

Mojej Szkoły.

Odsłonięcie pomnika "polskiego Arystydesa", współtwórcy Konstytucji 3 – Maja, reformatora, patrioty i człowieka o nieposzlakowanej uczciwości. To uroczysta i historyczna chwila dla szkoły i Płocka. W roku 100 – lecia nadania imienia Wielkiego Polaka najstarszej w Polsce szkole i jednej z najstarszych w Europie odsłonięcie pomnika Patrona ma szczególny wymiar. Trudno w to uwierzyć, ale ta szkoła została założona w XII wieku. Iluż wspaniałych pedagogów, wychowawców, uczniów i absolwentów wydała na przestrzeni stuleci. Mam ten zaszczyt, że jestem absolwentką "Małachowianki" i z dumą to podkreślam. Tu w murach szacownej płockiej uczelni pod okiem wspaniałej kadry pedagogicznej zgłębiałam cudowny świat nauki, kształtowała się moja osobowość. Tu spotkałam wielu wspaniałych ludzi, cudownych przyjaciół. Lata spędzone w murach szacownej płockiej uczelni na zawsze pozostały głęboko w sercu i w chwilach trudnych często wracam do wspomnień. Ja i wiele moich koleżanek i kolegów nigdy nie zapomnieli, że Patronem szkoły jest wielki Patriotą, mąż stanu, uczciwy i prawy obywatel.

Tak o nim pisano:

"Była w nim zająca, wrodzona potrzeba służenia krajowi, patriotyzm gorący i zacięty, mocne uczucie godności narodowej, a ofiarność jego prawdziwa i zawsze gotowa sprawiła, że nie traci nigdy wiary w siły i żywotność narodu".

Szanowni Państwo - podkreślę z dumą. Jestem absolwentką płockiej "Małachowianki". Życzę mojej szkole wiele wspaniałych lat dalszej pracy, sukcesów, pedagogom satysfakcji z wyników edukacji i wybitnych absolwentów podtrzymujących tradycję Patrona i swoich poprzedników.

Z wyrazami należnego szacunku

Posel na Sejm RP



Anna Ewa Cicholska